令和 2年 4月 27日

6年生保護者の皆様

令和 2年度広瀬町 3校連合小学校修学旅行団

団長 浜崎 順子（山佐小学校長）

令和 2年度修学旅行 日程変更のお知らせ

新緑の美しい季節となってまいりました。平素から各校の教育活動に対し、温かなご理解・ご支援をいただ

き、感謝申し上げます。

 さて、新型コロナウィルス感染症対策による学校の休業、各種行事の中止や延期が相つぎ、先の見えない

状況が続いております。今年度の比田小、布部小、山佐小 3校連合による修学旅行につきましても、安全に

実施するにはどのような対策が必要か、3校の校長、担任と協議を重ねた結果、大変心苦しくはありますが、

下記の通り日程を変更させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。

記

〇期 日     ：   <当初の予定>                      <変更後>

            9月 24日（木）～25日（金）          11月 26日（木）～27日（金）

〇検討状況

・９月実施が気候もよく、学習上も望ましいが、新型コロナウィルス感染症流行の現状が改善に向かうかどう

か不確定であることから、児童の健康安全を考慮し、延期について協議。

・２学期後半での実施、３学期での実施の両案を検討し、旅行業者と調整。

・３学期実施の可能性を協議したが、学習の状況、児童の健康・安全、インフルエンザ等更なる感染症の心

配や積雪による移動路変更の可能性、また、これによる金額の変更等、様々な条件を検討した結果、３

学期実施は難しいと判断。

・現在判断できる最善の策として、11月後半実施を決定。

なお、11月実施が難しい状況となった際には、再度 3学期実施を探ってみる旨、3校で申し合わせており

ます。今後、更なる変更等検討が必要となる状況も起こり得るかもしれませんが、子ども達のことを一番に考

え、3校で知恵を絞り検討を重ねていきます。何とぞご理解いただきますようお願い申し上げます。